Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

  Nº AD24002 - SEPLAG   PROCESSO Nº P334689/2024

 O Secretário Executivo do Planejamento e Gestão, no uso de suas atribuições

legais, em conformidade com o previsto no art. 86, § 3º, inciso I, da Lei Federal Nº

14.133/2021 e suas alterações e arts. 42 e 43 do Decreto Municipal Nº 3.216/2023,

com redação dada pelo decreto 3.421/2024, vem através do presente termo, declarar

a HOMOLOGAÇÃO da Adesão a Ata de Registro Nº 2024/02562, relativa ao Pregão

Eletrônico Nº 20230022, Processo Administrativo nº 30001.002831/2023-71, realizado

pela Casa Civil do Estado do Ceará, cujo objeto é “Registro de Preço para Taxa por

Transação (Transaction Fee) visando futuras e eventuais contratações de serviços de

reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional e

internacional e demais serviços correlatos (passagens rodoviárias e ferroviárias no

âmbito internacional, serviços de reservas de hotéis e veículos terrestres de qualquer

porte, translado, seguro de saúde e de bagagem), com o intuito de adquirirmos, nos

termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem

às necessidades desta Secretaria, a saber:

EMPRESA: WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELLI

CNPJ: 07.340.993/001-90

VALOR TOTAL R$: 300.000,00 (trezentos mil reais)

Item da
Ata  Especificação Und. Quant.

Taxa de
Transação

(R$)

Valor
Registrado

(R$)

Valor
Solicitado

(R$)

01

Registro de Preço para Taxa por Transação
(Transaction Fee) visando futuras e
eventuais contratações de serviços de
reserva, emissão e entrega de bilhetes de
passagens aéreas no âmbito nacional
internacional e demais serviços correlatos
(passagens rodoviárias interestaduais
internacionais, ferroviárias no âmbito
internacional, serviços de reservas de hotéis
e veículos terrestres de qualquer porte,
translado, bagagem e seguro viagem).

Passagem 1 0,01 34.991.175,72 300.000,00

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

PROJETO ATIVIDADE
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE DE RECURSO

29.01 04.122.0.500.2.500 3.3.90.39.00 1.500.0000.00

29.01 04.122.0.500.2.500 3.3.90.33.00 1.500.0000.00

199
P334689/2024

CELIC

e-DOC 2F1TVgv0

https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:347643
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:701878

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

 Verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública e,

considerando o referido Termo, bem como, considerando o amparo legal dos fatos

alegados HOMOLOGO a presente adesão.

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Márcio Diego Aguiar Guimarães

Secretário Executivo de Gestão Interna do Planejamento e Gestão

MARCIO DIEGO

AGUIAR

GUIMARAES:0197162

5337

Assinado de forma digital

por MARCIO DIEGO AGUIAR

GUIMARAES:01971625337

Dados: 2024.09.27 15:36:22

-03'00'

200
P334689/2024

CELIC

e-DOC 2F1TVgv0

https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:347643
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:701878